ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дело № 5-49/2/2024
                                                                                                                  26MS0084-01-2024-000371-03
07 февраля 2024 года                                                                           город Невинномысск, ул. Гагарина, 55.

Мировой судья судебного участка № 2 города Невинномысска Ставропольского края Поклад О.А., рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело в отношении Доценко Илоны Анзоровны, в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КРФоАП,

установил:

Доценко И.А. ****2022 года в ** час *** минут, находясь на третьем этаже Невинномысского городского суда расположенного про адресу г. Невинномысск ул. *****, в ходе личных неприязненных отношений, хватала Велегуру Е.Н. за волосы, после чего ногами нанесла несколько ударов по ногам последней, причинив тем самым физическую боль, но повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ.

В судебном заседании Доценко И.А. вину признала.
Суд, выслушав Доценко И.А. изучив материалы административного дела, находит, что вина Доценко И.А. в судебном заседаний установлена и подтверждена письменными доказательствами, собранными в рамках настоящего административного дела:

протоколом об административном правонарушении 26 АВ № 0469360 от 18.11.2022 года, копией заявления, рапортом сотрудника полиции, заключением эксперта №1250, объяснениями Доценко И.А.
Протокол об административном правонарушении 26 АВ № 0469360 от 18.11.2022 года и другие материалы дела составлены в соответствии с требованиями закона, надлежащим должностным лицом, не доверять сведениям, указанным в них, у суда оснований не имеется.

Учитывая изложенное, суд признает Доценко И.А. виновной в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КРФоАП - нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, работает, ранее не привлекалась к административной ответственности, вину признала. Других обстоятельств смягчающих или отягчающих административное наказание, судом по делу не установлено. При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа в доход государства.

Руководствуясь 29.9, 29.10, 29.11 КРФоАП, суд

постановил:

Доценко Илоны Анзоровны признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КРФоАП и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в доход государства в размере 5000 рублей.

Штраф оплатить по реквизитам:

УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению

деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)

ИНН  2634051915,  КПП  263401001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь

БИК 010702101

Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет)

Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка)

ОКТМО 07724000

КБК 00811601063010101140

УИН 0355703700845000492406136
Квитанцию предоставить в канцелярию мировых судей г.Невинномысска.
Разъяснить Доценко И.А., что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, с предоставлением суду документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа.

Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской суд Ставропольского края через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

«Согласованно»
Мировой судья

                       О.А. Поклад